MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2020

PROTOCOLO 2020/11/288041

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ nº 80.874.100/0001-86.

CONTRATADA:  UBI INTELIGENCIA DE TRÂNSITO LTDA
                            CNPJ nº 18.684.260/0001-43

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a para prestação dos serviços que seguem

abaixo descritos:  Locação de software para:

- Dados mapeados das fontes disponíveis para o município – Bombeiros, Bateu (PM),

 PRF, SESAU.

- Georreferenciamento destes registros.

- Complemento dos registros com informações climáticas e meteorológicas.

- Visualização dos dados em diversos mapas, com filtragem por quaisquer níveis de

informação ou período.

- Dashboard  personalizável com estatísticas diversas.

- Ferramenta de mapeamento de infraestrutura (radares, quebra-molas, mudança de vias,

semáforos, rotatórias, etc.)

 - Análise situacional dos acidentes para as infraestruturas mapeadas.

- Gerador de gráficos e relatórios personalizáveis

VALOR TOTAL: R$ 14.700,00(quatro mil e setecentos reais), que serão pagos conforme

especificado abaixo:
Pela implantação do sistema, treinamento e capacitação a Contratante pagará à Contratada o

valor de R$ 11.112,00(onze mil cento e doze reais);

Pela realização de suporte e operacionalização do sistema será pago o valor em 12 parcelas

mensais de R$ 299,00 (duzentos e noventa e nove reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº: 06.00 Departamento de Obras e Serviços Urbanos; 06.00

Departamento de Obras e Serviços Urbanos; 06.01 – Divisão de Obras e Serviços Urbanos;
1545200062.012 Atividades Operacionais da Divisão de Obras e Serviços Urbanos 33.90.39
Outros serviços e terceiros pessoa jurídica; Despesa 1322.

JUSTIFICATIVA: Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Bom Sucesso do Sul, 15 de dezembro de 2020.

Nilson Antonio Feversani

Prefeito Municipal